
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 697 del 21/05/2024

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI 

DELLA  PROVINCIA  DI  PARMA  -  RIAPERTURA  TERMINI  PER  PRESENTAZIONE  OFFERTE  

LA  TITOLARE  DI  INCARICO  DI  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  UFFICIO  STAZIONE  UNICA 
APPALTANTE

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
la Determina Dirigenziale n. 2093 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico di posizione
organizzativa  “Stazione  Unica  Appaltante”  fino  al  31  dicembre  2025  e  la  correlata  Delega 
Dirigenziale.

VISTI  ALTRESI’  il  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  Codice  dei  contratti  pubblici  in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici.

PREMESSO

che  con  DD  n.  544  del  19/04/2024  è  stata  indetta  per  l’affidamento  in  appalto  dei  servizi 
assicurativi a favore della Provincia di Parma per anni tre dal 30/09/2024 al 30/09/2027 rinnovabili  
per una durata pari ad ulteriori tre anni, procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023;

che l’appalto è suddiviso in lotti 5 come riportato di seguito:

n. LOTTO CPV valore annuale euro 

Determina n. 697 del 21/05/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



lotto 1 assicurazione ALL RISKS 66515200-5 € 230.000,00
lotto 2 assicurazione rischio RCT/O 66516400-4 € 350.000,00
lotto 3 assicurazione  rischio  RC 

Patrimoniale
66516400-4 € 10.000,00

lotto 4 assicurazione rischio infortuni 66512100-3 € 5.000,00
lotto 5 assicurazione rischio RCA 66514110-0 € 30.000,00

che con DD n. 601 del 06/05/2024 si è proceduto a prorogare i termini per la ricezione delle offerte, 
ai sensi dell’art. 92 co. 2 lett. b del D.Lgs. 36/2023, per le motivazioni ivi dettagliate.

CONSIDERATO 

Che si ritiene necessario procedere ad un’ulteriore proroga dei termini per la ricezione delle offerte, 
stante  la  necessità  di  fornire  chiarimenti  agli  operatori  economici  ai  fini  dell'assegnazione  del 
punteggio dell’offerta economica da presentarsi sulla piattaforma SATER.

DETERMINA

di dare atto che, con riferimento alla procedura di affidamento in appalto dei servizi assicurativi a 
favore della  Provincia di  Parma per  anni  tre dal  30/09/2024 al  30/09/2027 rinnovabili  per una 
durata pari ad ulteriori tre anni, si rende necessario procedere ad un’ulteriore proroga dei termini 
per la ricezione delle offerte, ai sensi dell’art. 92 co. 2 lett. b del D.Lgs. 36/2023, per le ragioni in 
premessa evidenziate;

di dare atto che i nuovi termini sono i seguenti: 
 richiesta quesiti sulla procedura da inviarsi esclusivamente mediante il SATER entro le ore 

18.00 del giorno 27/05/2024;
 risposte alle richieste presentate in tempo utile entro le ore 18.00 del giorno 29/05/2024;
 termine per la presentazione delle offerte le ore 13:00 del giorno 10/06/2024; 
 prima seduta pubblica virtuale il giorno 10/06/2024 alle ore 14.30; 

di dare atto che tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it  –  sezione  Bandi  e  avvisi  e  che  tutte  le  informazioni  e  comunicazioni  relative  alla 
procedura di gara avverranno a mezzo del sistema SATER;

di dare atto che per la sottoscritta non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D.  
Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 697 del 21/05/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


